Eine andere Gränzbeschreibung bei Culmet l. c. 2, preuv. p. ccxxxv, welche in das Jahr 1150 gesetzt wird, ist unvollständiger und dunkler als obige. Sie geht aus von Pirmasens (Birmesegenesem oder Birmesegenesse) nach Ormingen (Dermingen an der Eichel?), von da nach Geroldesheim, was wol das obige Gerlisheim (Gersheim) ist, usque ad fluvium vicinum Hornbach, qui Sualba

dicitur, also an die Bach Schwab, deince per medium forum Hornbach, wie oben, ante Gemunde transiens wieder nach Pirmasens. Dieses Gemunde war das alte Kloster Gamundias, später ein kleines Dorf am Zusammenfluß der Hornbach und Schwab, das mit Neuhornbach vereinigt wurde. Frey, Rheinkreis 4, 113.

2) Dem Kloster Wadgassen wird die Pfarrkirche Burgalben einverleibt. 18. Oft. 1202.

In nomine sancte et individue trinitatis. Cunradus Spirensis ecclesie episcopus. Quia ex iniuncto nobis officio ecclesiarum et religiosorum virorum incommoditatibus condolere eorumque honori et profectui intendere, nec non inopie ipsorum ruinam loco et tempore pro posse nostro fulcire tenemur, universis Christi fidelibus notum esse desideramus, quod sane habito consilio Ottonis prepositi, Alberti decani et tocius ecclesie Spirensis capituli, zelo pietatis ducti ecclesiam in Wadeozingem <sup>1</sup> rebus atenuatam cognoscentes indulsimus ac libere concessimus, ut iam dicti loci abbas Helwicus ipsiusque successores in perpetuum proventus ecclesie parochialis in Burcalba <sup>2</sup>, cuius ius patronatus ad ipsos spectat, in integrum percipient et ipsorum ordinis sacerdotes in eadem parochia divina celebrantes curam ibidem gerant animarum et in omnibus iure gaudent pastorali; salvo tamen et indiminuto in omnibus iure kathedralis ecclesie, videlicet in frequentandis sinodis et aliis que ad curam videntur spectare pastoralem. Cum itaque hoc pie ordinationis et dispensationis nostre factum in generali ac sollemni sinodo predicatum et publicatum fuisset et discretis ac venerabilibus abbatibus, prepositis et prelatis ecclesie nostre totique clero irreprehensibiliter placuisse, ut perenniter et inconvulsum permaneat, presentem paginam sigilli nostri munimine duximus corroborandam et testimonium probabilium virorum induximus, quorum nomina hec sunt: abbas Wolframus de Wisciburc <sup>3</sup>, abbas Sivridus de Odenhein, abbas Cunradus de Sunnesheim <sup>4</sup>, abbas Petrus de Nuinburch <sup>5</sup>, abbas de Becelinus Utrine vallis <sup>6</sup>, abbas Eustachius de Hinminrodde <sup>7</sup>, dominus Bertoldus de Niphe <sup>8</sup>, Cunradus prepositus sancti Andree <sup>9</sup>. Acta sunt hec anno incarnationis domini M<sup>mo</sup>. CC<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>., indictione V, concurrente I, epacta XXV, Wormatiae. Vlricus prepositus sancti Stephani de Wicenburch <sup>10</sup>, Sibodo canonicus, Dimarus de Leimereshein <sup>11</sup> et filius eius, Rudolfus de Kiselöwe <sup>12</sup>, Anselmus advocatus, Albertus camera-